PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1390/2017

Assunto: Construção de faixa elevada para travessia de pedestres na região da Praça José Maria de

Abreu, situada no Jardim Liberdade.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam tomadas providências cabíveis visando à construção de

faixa elevada para travessia de pedestres na região da Praça José Maria de Abreu, mais

conhecida como “Praça da Liberdade”, situada no Jardim Liberdade.

Torna-se urgente a instalação deste dispositivo redutor de velocidade uma

vez que muitos motoristas apressados que se dirigem ao Jardim do Vale, para evitarem o

semáforo, adentram a praça em velocidade incompatível com a segurança, causando

risco de acidentes aos moradores.

A imagem em anexo ilustra a localização da referida praça.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 24 de maio de 2017.

DRA. MÁRCIA SANTOS
Vereadora - PV

2ª Secretária

Indicação nº 1390/2017 - Ver. Dra. Márcia Santos - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

IMAGEM: Localização da Praça José Maria de Abreu, no Jardim Liberdade.